
昭和 42年 4月 3日第 3種郵便物認可 「岡歯会報」第 913号付録 令和 5年 2月 1日発行 

＜情報管理部＞ 

 

未返信の先生方へ 
 

諸連絡および伝達方法選択の再度のお願い 
 
 
 

平素より本会の運営に格別のご理解を賜わり誠に有難うございます。また、既に

ご回答いただきました会員各位には、重ねて御礼申し上げます。 

 さて現在、研修会情報等の諸連絡を FAX ならびにメールにて行っておりますが、 

迅速な情報共有および研修会申込の利便性向上等を目的として、ICT化を推進して

おります。 

 つきましては、別紙により「メール」か「FAX」のどちらか一方をご選択 

ください。なお、回答を整理いたします都合上、２月２８日（火）までにご返信 

をお願い申し上げます。 

 また、行き違いで既にご回答いただいております場合には、何卒ご容赦ください。 
 
 
 
 

メールアドレス登録のメリット 
 
 

１．非常時の迅速な安否確認が可能 

 

２．国や県からの講習会の案内は開催直前であることが多いが、メールであれば 

資料を添付し詳細かつ迅速な案内が可能 

 

３．コロナ禍以降、講習会の大部分がオンライン上の Web会議システムを利用した

開催であることが多いが、メールであれば簡単に案内から登録・申込が可能 

 

４．スマホ等を利用すれば、FAX 機のある場所でなくともメールを受信できるため

より即時性がある 

 

５．特に Gmailであれば強力な迷惑メール除外機能を期待できる 

 

６．SDGｓ（持続可能な開発目標）を達成するためにも、ペーパーレス、通信網に 

対する負荷の軽減で業務改善・効率化が期待できる 
 
 
 



昭和 42年 4月 3日第 3種郵便物認可 「岡歯会報」第 913号付録 令和 5年 2月 1日発行 

＜情報管理部＞ 

 

未返信の先生方へ 
 

諸連絡および伝達方法選択の再度のお願い 

 

どちらか一方を選択の上、２月２８日（火）までにご返信下さい。 
 

 

A.伝達はメールのみ 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B.伝達は FAXのみ（左記に〇を付し、下記へご記入の上ご返信下さい） 
 
 
 
 

地 区           氏 名                   
 
 
 
 

岡山県歯科医師会 FAX 086-224-8561 

 URL：https://x.gd/p9nL8 

 

 スマートフォンから  

下記QRコードを読み取り、もしくは本会ホームページからご回答下さい 

下記URLを入力、もしくは本会ホームページからご回答下さい 

 パソコンから  


